[Γλαμία, πόλις. Κρήτες, Hesych.]
 [Γλαμός, μύξα, Hesych. Conf. Γλάμυξος.]
 [Γλάμπτειν, πίνειν (πεινεῖν codex), Hesych. Γλάπτειν Is. Voss. Conf. Λάπτω.]

[Γλαμυζία. Γλάμυξος. Γλαμυρός. V. Γλαμώδης.]
 [Γλαμῶς. V. Γλαμῶτος.]

[Γλαμῶδης, ὁ, ἡ.] Ut λημῶδης a λήμη dicitur, ita et Γλαμῶδης a γλάμα, de Gramioso et lippo, i. e. Eo, qui oculorum sordibus ac pituita laborat : qui et Γλαμυρός ac Γλάμων nominatur. Quorum posteriore utitur Aristoph. teste Suida : qui e Ran. [588] affert Ἀρχεδήμος ὁ γλάμων, exp. ὁ λημῶν τοὺς ὀφθαλμούς, καὶ δῦγρους αὐτοῦς ἔχων. Utitur Idem Eccles. [254] : Νεοκλείδης ὁ γλάμων· ubi Schol. itidem exp. ὁ ἔχων τοὺς ὀφθαλμούς μεστοὺς ἀκαθαρσίας, ὁ λημῶν, Gramiosus Neoclesides, s. Lippus. [Lysias p. 142, 5 : Παρ' Ἀρχεδήμου τῷ γλάμωνι. Γλήμων in loco Eupolidis ap. Schol. Aristoph. Vesp. 897 : Τὴν πανδοκτεῦριαν γὰρ ἀνὴρ ὁ γλήμων ἔχει· sed librarii errore. Corrigendum enim, ἀνὴρ ὁ γλάμων. G. D.] Prius autem Γλαμυρός legitur in proverbiali illo hemistichio ap. Schol. Hom. H. Ψ [Ω, 192] : Ἐν τυφλῶν πόλει γλαμυρός βασιλεύει. In caecorum urbe lippus rex est. Utitur Hippocr. quoque Γυν. 2, [p. 641, 11] dicens ὀφθαλμοὶ γλαμυροὶ pro γλημῶδεις καὶ ὑγροὶ, ut Gal. exp. Lex. Hippocr. : Καὶ γλαμυροὶ οἱ ὀφθαλμοὶ καὶ ἀμβλυώσσαντες· ibid. [p. 642, 50] : Οἱ ὀφθαλμοὶ ὑγροὶ, γλαμυροὶ. [Et in notis libri 1, p. 636, 22 : Ἐάν δακρῶν καὶ γλαμυρός ἢ ὁ ὀφθαλμός.] Etym. [p. 232, 45] : Γλαμυρὸν καὶ γλαμῶδες exp. ὑγρὸν καὶ καιόμενον δακρῶδες ὄμμα· exp. tamen γλαμυρῶδες etiam ἐνυγροβίους. Suid. [Schol. Aristoph. Ran. 596] Sophoclem de avibus quoque dixisse scribit γλαμυρὸς κατὰ φορβάν : quod videtur exp. ἀκαθάρτους. Porro pro γλάμων s. γλαμῶδης aut γλαμυρός, dicitur et Γλάμυξος, ὁ, ἡ, quod ap. Etym. [p. 232, 42] legitur, annotantem, γλάμυξα ὄμματα nominari, ὧν οἱ κανθοὶ ψωρῶδεις, Quorum anguli scabri sunt, s. scabra lippitudine laborant. Indeque γλαμυζῖαν dici τὸ γλαμῶν, q. e. λημῶν, Lippire : vel etiam ψωροφθαλμῶν. Ap. Hesych. legitur, Γλαμυζῖαν, γλάμαν, λήμαν [cod. γλαμῶν, λημῶν. Recte igitur infinitivi restituuntur. Zonar. p. 442 : Γλαμυζῖαν, τὸ λημῶν] : sed perperam forsitan pro γλαμυζῖαν, γλαμῶν, λημῶν quanquam et γλαμυζῖα dici potest pro γλάμα s. λήμη. Infra hæc per η scripta habebis, nimirum γλήμη, γλημῶδης, et similia.

[Γλάμων. V. Γλαμῶδης.]
 Γλανίς, ὁ, Hesychio ἀργός, Iners : qui et Γλανοὶ affert pro ἀργεῖοι, Inutiles. Sed addit, esse etiam Piscis genus : qui γλάνης potius dicitur paroxytonos, ut Athen., Suid., Aristoph. Dicit enim Athen. 7, [p. 311, F.] τὸν λάτον esse παραπλήσιον τῷ κατὰ τὸν Ἴστρον γινόμενῳ γλάνιδι. [Γλάνιδας ibid. p. 312, A, ex Archippo. Γλάνιδος in fragm. Ephippi p. 322, D : sed γλάνιδος ex Mnesimacho 9, p. 403, B. Γλάνιες Matro 4,